

کار
بازار کار به چه کارگرانی نیاز دارد؟
صنعت ساختمان، جوشکاری، تراشکاری، فرزکاری، در و پنجره UPVC در حوزه‌های فنی و تخصصی و رشته‌های فناوری‌اطلاعات، مراقبت و زیبایی، طراحی و دوخت در حوزه‌های خدماتی رشته‌های مورد نیاز بازار کار است. حمیدرضا خانیور، مدیر کل آموزش فنی‌وحرفه‌ای استان تهران در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به اینکه ۳۱ مرکز دولتی و ۳۰۰۰ مرکز آزاد در استان تهران فعالیت دارند، گفت: خانواده‌ها باید برای آشنایی فرزندان خود با آموزش‌های تخصصی حرفه‌های مختلف از این آموزشگاه‌ها دیدن کنند. در صورتی که آموزشگاه‌های آزاد و کارگاه‌های دولتی با تکمیل ظرفیت روبه‌رو شوند، افزایش شیفت کاری برای دادن آموزش به کارآموزان از اولویت‌های مدیران این مراکز خواهد بود. وی تعداد جوانان تهرانی تحت‌پوشش آموزش‌های مهارتی کوتاومدت و بلندمدت در آموزشگاه‌های آزاد و دولتی را ۴۰۰ هزار نفر اعلام کرد و گفت: صدور گواهینامه بین‌المللی مهارت از مهم‌ترین ویژگی این آموزشگاه‌هاست.
بیمه

بیمه شخص ثالث

برای شرکت‌ها اجباری نیست

مدیرعامل بیمه ایران با بیان اینکه در پیشنویس قانون شخص ثالث در واقع جنبه اجتماعی این رشته بیمه‌ای به بازرگانی رجحان داده شده است، گفت: آمارها نشان می‌دهد صنعت بیمه در رشته ثالث زیانده است و در واقع رویکرد قانونگذار در گرفتن این تصمیم این است که جنبه اجتماعی رشته ثالث پررنگ‌تر شود. به گفته محمود امراللهی، شاید این تصمیم برای خصوص‌ها مطلوبیت نداشته باشد اما طبق پیشنویس قانون جدید شرکت‌ها در صدور بیمه شخص ثالث مختار خواهند بود و البته برای فعالیت در این رشته بیمه‌ای باید از بیمه مرکزی مجوزهای لازم را دریافت کنند.مدیرعامل بیمه ایران تأکید کرد: با این تصمیم شرکت‌های بیمه‌ای می‌توانند کسب‌وکار آزاد داشته باشند و الزامات برای صدور این رشته بیمه‌ای برداشته می‌شود و دیگر اینکه تعهدات لازم در قبال حقوق مردم حفظ می‌شود. وی در ادامه تأکید کرد: شرکت بیمه ایران سال گذشته زیان انباشته ۱۵۰۰ میلیارد تومانی را به سود ۲۵ میلیارد تومانی تبدیل کرده است. امراللهی درباره روند سوددهی بیمه ایران در سال‌های گذشته، اظهار داشت: این شرکت از سال گذشته به سود رسیده است. وی ۸۰ درصد از زیان انباشته این شرکت را در سال‌های قبل متعلق به رشته‌های شخص ثالث و درمان عنوان کرد و درباره تعداد بیمه‌نامه‌های همان «فروخته‌شده از سوی بیمه ایران از ابتدای شروع اجرای طرح تاکنون نیز گفت: تاکنون ۱۱۰ هزار فقره بیمه‌نامه‌مان صادر شده است.

مالیات
تجدیدنظر در دریافت مالیات اصفاف
قائم‌مقام وزیر صنعت با تأکید بر اینکه موافق افزایش در دریافت مالیات از اصناف نیست، گفت: با توجه به تغییر شرایط تجارت و روند رو به رشد تجارت مجازی باید اصناف خود را با این تغییرات مه‌راسا کنند تا دچار مشکل نشوند. به گزارش تسنیم، مجتبی خسرونواج در این باره افزود: برای سر و سامان دادن نظام صنفی بسیار کار داریم و در این راستا یک هیأت‌عالی را با اعضا تشکیل خواهیم داد. وی با اشاره به انتقاد اصناف از دریافت مالیات گفت: با رئیس سازمان امور مالیاتی صحبت کرده‌ایم و من هم موافق افزایش در دریافت مالیات از اصناف نیستم که در این موضوع باید تجدیدنظر شود. وی با اشاره به تغییر در شرایط خرید و فروش و تجارت گفت: نظام تجاری در آستانه یک تحول است که مطمئنا واحدهای صنفی را تحت‌تأثیر قرار خواهد داد. خسرونواج به این نکته نیز اشاره کرد که باید با روش تضمین محصول که اگر کالایی مشکلی داشت آن را پس گرفت، در یک فضای رقابتی شرایط فروش بهتر را فراهم کرد.

نفت
نفت ۵۰ دلاری شد
قیمت جهانی نفت دیروز با ۳۱ سنت کاهش نسبت به رقم پایانی جلسه قبل به ۵۰ دلار و ۱۰ سنت در هر بشکه رسید. به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، در حالی که پس از انتشار آمارهای ضعیف اقتصادی، چین اقدام به کاهش ارزش یوان کرده، قیمت نفت پس از جهشی که در جلسه گذشته شاهد بود، دیروز کاهش یافت. قیمت نفت خام دوشنبه حدود ۴ درصد جهش داشت و از پایین‌ترین رقم‌ها از تازویه تاکنون فاصله گرفت که ناشی از افزایش خریدهای تجار محتکر نفت بود که قصد داشتند از قیمت‌های پایین بازار نهایت استفاده را ببرند اما قیمت‌ها روز سه‌شنبه دوباره کاهش یافت.

گروه اقتصادی: هر از گاهی مسوولان و متولیان مسکن مهر به نبود زیرساخت‌های مسکن مهر اشاره می‌کنند و می‌گویند واحدهای مسکونی مهر آب، برق و گاز ندارد اما متقاضیان باید مابه‌التفاوت افزایش قیمت خانه‌ها را هرچه زودتر بپردازند تا خانه‌ای را که هیچ امکاناتی برای سکونت ندارد از ما تحویل بگیرند. شاهد این مدعا افزایش قیمت تا ۵ میلیون تومانی واحدهای مسکونی فاز ۳ جدید پردیس است که بالغ بر ۳۵۰۰ متقاضی باید از ابتدای تامین امسال این مبلغ را به حساب واریز کنند تا بتوانند واحد خود را تحویل بگیرند. با وجود این افزایش قیمت اما هنوز امکانات اولیه خانه‌ها فراهم نیست به‌طوری‌که باران هاشم زهی، مدیرعامل شهر جدید پرند گفته است هم‌اکنون ۲۰ هزار مسکن مهر این شهر جدید برای افتتاح منظر تامین آب، برق و گاز هستند.

۲۰ هزار مسکن آب و برق ندارد

هاشم‌زهی در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به این سوال که چه تعداد واحد مسکن‌مهر به خاطر نبود آب، برق و گاز تحویل متقاضیان نمی‌شود، گفت: در مجموع تأمین خدمات زیربنایی مثل آب، برق و گاز و وظایف وزارت نیرو و وزارت نفت است و در پرند که ۹۵ هزار و ۴۰۰ واحد در دست سازندگان مسکن‌مهر در قالب تفاهنامه سه‌جانبه است ۱۶ هزار واحد مسکونی توسط شرکت‌های تعاونی در حال ساخت است. وی افزود: تأسیسات زیربنایی در ۹۵هزار و ۴۰۰ واحد به ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است و روند پیشرفت کار خیلی کند است، بنابراین در حال حاضر ۲۰ هزار واحد مسکونی مهر در پرند به مرحله‌ای از ساخت رسیده است که اگر آب، برق و گاز آنها وصل شود، به بهره‌برداری می‌رسند. وی تأکید کرد: لازم است دستگاه‌های خدمات‌رسان ورود کنند تا این واحدها تعیین تکلیف شوند. هاشم‌زهی ادامه داد: ما نیز براساس مصوبه هیأت وزیران برای بحث‌های آب و فاضلاب با همکاران وزارت نیرو جلسه گذاشته و از طریق منابع داخلی انواع دارایی‌های اراضی را شناسایی و کمک کرده‌ایم موضوع تأسیسات زیربنایی و نصب انشعاب برای واحدهای مسکونی انجام‌شده، منتهی روند تأمین خدمات زیربنایی واحدهای مسکن مهر کنداست.مدیرعامل شهر جدید پرند درباره افزایش ۵میلیون تومانی سقف تسهیلات مسکن‌مهر گفت: در مجموع ۵۶ هزار واحد مسکونی مهر پرند برای دریافت تسهیلات مسکن‌مهر به بانک مسکن معرفی شده‌اند که تاکنون برای حدود ۳۳ هزار

دولت آب پاکي را روی دست متقاضیان ریخت

مسکن مهر پرند آب، برق و گاز ندارد



نما
ساخت ۱/۵ میلیون مسکن اجتماعی
مدیرکل تعاونی‌های خدماتی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در مدت ۵ سال ۱/۵ میلیون واحد مسکونی برای گروه‌های کم‌درآمد مشمول سازمان بهزیستی، کارگران و افراد تحت‌پوشش سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری ساخته می‌شود. احمد بیگدلی درباره آخرین اقدامات انجام‌شده از سوی دولت برای ساخت مسکن اجتماعی، افزود: طرحی که تحت عنوان مسکن اجتماعی مورد تفاهم وزارت‌خانه‌های کار و راه‌وشهرسازی است، مبتنی بر ۲ بخش اصلی خواهد بود.مدیرکل تعاونی‌های خدماتی وزارت کار تصریح کرد: یک بخشی از کار، اجرا در بافت‌های فرسوده با هدف بازسازی این بافت‌هاست و رویکرد دیگر حمایت از گروه‌های کم‌درآمدی است که نمی‌توانند در شرایط بازار، مسکن داشته باشند و به بیان ساده‌تر، بر برخی افراد به لحاظ درآمدي امکان خانه‌دار شدن ندارد؛ بدین ترتیب این طرح می‌خواهد به آنها کمک کند تا خانه‌دار شوند. به گفته وی طرح مسکن اجتماعی مشکلات زیرساختی ندارد.

۳۰ درصد کل اصلاحات مسکن‌مهر در این دولت انجام شده است. وی تصریح کرد: تلاش خواهیم کرد تا آغاز هفته دولت حدود ۱۵۰ هزار واحد مسکن‌مهر را در کشور به بهره‌برداری برسانیم. وی ادامه داد: با وجود عظیم بودن پروژه‌ها مانند پروژه مهر شهرزاهدان با حدود ۷ هزار واحد نمی‌توانستیم وظیفه آماده‌سازی را به خود افراد صاحب‌خانه محول کنیم بنابراین وزارت راه‌وشهرسازی برای کمک آمده است تا تسریع‌تر خانه‌ها تحویل مردم شود. وی با اشاره به وصول اقساط واحدهای مسکن‌مهر گفت: در وصول اقساط ۷۴ درصد وصول داشتیم که امسال تاکنون ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان وصول کرده‌ایم. مهرآبادی در همین رابطه افزود: به طور میانگین ماهانه ۲۴۰ میلیارد تومان وصول اقساط داریم. وی ادامه داد: در حال حاضر ساخت پروژه‌های مسکن‌مهر در کشور به طور میانگین ۸۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که این رقم در استان سیستان و بلوچستان ۸۹ درصد پیشرفت داشته که رتبه بالاتری در میانگین کشوری دارد. وی در ارتباط با خدمات زیربنایی نیز افزود: در خدمات زیربنایی ۱۲۵۰ باب مدرسه در پروژه مسکن‌مهر کشور نیاز داریم که در حال حاضر ساخت ۴۳۹ باب مدرسه شروع شده که از این تعداد ۱۳۹ باب تحویل داده شده است.

واحد مسکونی بانک مسکن با سازنده‌ها قرارداد امضا و مبادله کرده و در حال پرداخت تسهیلات است. وی افزود: در مجموع در پرند قیمت مسکن‌مهر نهایی شده و هیچ‌گونه تعدیل قیمتی اعمال نکرده‌ایم. هاشم‌زهی ادامه داد: تحویل واحدهای مسکن‌مهر به واریز آورده متقاضیان بستگی دارد، پس باید مردم همکاری کنند و اگر همکاری کنند، تا پایان امسال با توجه به توان سازندگان واحدهای مسکن‌مهر تعیین تکلیف می‌شود.

فروش زمین برای ساخت مسکن‌مهر
در همین حال علی‌اصغر مهرآبادی، قائم‌مقام

هیات‌رئیس‌ه مجلس به جریان افتادن استیضاح وزیر اقتصاد را با توجه به سه کارته شدن وی، تصویب کرد. به گزارش تراز، در پی دریافت سومین کارت زرد توسط علی طیب‌نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی در جلسه علنی یکشنبه هفته جاری صحن پهلارسن، هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی در نشست خود، به جریان افتادن استیضاح طیب‌نیا را تصویب کرد. براساس آیین‌نامه داخلی مجلس، دریافت ۳ کارت زرد توسط وزرا در پاسخ به سوالات مجلس، به منزله جریان یافتن استیضاح وزیر مربوط است که باید با رعایت اصل ۸۹ قانون اساسی انجام شود؛ یعنی حداقل ۱۰ متقاضی برای استیضاح وزیر موجود باشد. بر این اساس، در جلسه علنی روز دوشنبه مجلس،

تصویب استیضاح وزیر اقتصاد در هیات رئیسه مجلس

به جریان افتادن استیضاح وزیر اقتصاد اعلام شد و از سوی رئیس جلسه برای طی مراحل قانونی به کمیسیون اقتصادی ارجاع می‌شود؛ این مراحل شامل تعیین مهلت ۱۰ روزه و تشکیل جلسه با طیب‌نیا برای اقتاع نمایندگان است و در نهایت، اگر در پایان مهلت ۱۰ روزه تعداد امضاهای متقاضی استیضاح به کمتر از ۱۰ نفر کاهش نیابد، استیضاح در نشست است. از فشارهای سنگین مالیاتی به کسبه و اصناف خرد،

به جریان افتادن استیضاح وزیر اقتصاد اعلام شد و از سوی رئیس جلسه برای طی مراحل قانونی به کمیسیون اقتصادی ارجاع می‌شود؛ این مراحل شامل تعیین مهلت ۱۰ روزه و تشکیل جلسه با طیب‌نیا برای اقتاع نمایندگان است و در نهایت، اگر در پایان مهلت ۱۰ روزه تعداد امضاهای متقاضی استیضاح به کمتر از ۱۰ نفر کاهش نیابد، استیضاح در نشست است. از فشارهای سنگین مالیاتی به کسبه و اصناف خرد،

تاکنون ۲ کارت زرد از مجلس دریافت کرده بود، در جلسه علنی یکشنبه مجلس برای پاسخ به سوال ملی هم‌فردان خبردش نماینده مردم تهران درباره «شفافیت درآمدهای مالیاتی سال ۹۳» و علت فشارهای سنگین مالیاتی به کسبه و اصناف خرد،

تاکنون ۲ کارت زرد از مجلس دریافت کرده بود، در جلسه علنی یکشنبه مجلس برای پاسخ به سوال ملی هم‌فردان خبردش نماینده مردم تهران درباره «شفافیت درآمدهای مالیاتی سال ۹۳» و علت فشارهای سنگین مالیاتی به کسبه و اصناف خرد،

ترکیه باید به رانندگان ایرانی خسارت بپردازد

افزود: ایران انتظار دارد دولت ترکیه هرچه سریع‌تر ضمن اقدام برای شناسایی عوامل حوادث اخیر نسبت به مجازات آنان اقدام کند. رئیس سازمان

راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خواستار جبران خسارت‌های وارده به شرکت‌ها و افرادی که در خاک کشور ترکیه دچار سانحه شدند شد و گفت: طرف ترکیه‌ای قول مساعد برای پیگیری این موضوع را داده است. به گزارش تسنیم، داوود کشاورزیان در دیدار با سفیر ترکیه در ایران با

ابراز نگرانی شدید از حوادث اخیر که چند دستگاه کامیون و یک دستگاه اتوبوس در خاک کشور ترکیه مورد حمله تروریستی قرار گرفتند، اظهار داشت: با توجه به حجم مبادلات بازرگانی و ترانزیتی هم‌چنین سفرهای هموطنان، لازم است دولت ترکیه تدابیر و اقدامات لازم برای تأمین ایمنی کامل راه‌های مواصلاتی هم‌چنین امنیت جان مسافران و رانندگان ایرانی را در نظر بگیرد. وی

نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه ۹۴ درباره اختصاص ۲۰ درصد از محل افزایش قیمت گازوئیل به بخش ریلی تکلیف دولت است، گفت: این مصوبه مجلس با تکیه بر اقتصاد مقاومتی، وجود دارد آن را به مجلس بازگرداند تا مجلس این قبیل قوانین را تعیین تکلیف کند. وی افزود: بحث اختصاص ۲۰ درصد از درآمد حاصل از افزایش قیمت

در مجلس حاضر شد که پس از توضیحات طیب‌نیا و قانع نشدن نماینده سوال‌کننده، موضوع سوال و پاسخ‌های وزیر به رأی گذاشته شد و در نهایت، نمایندگان با ۸۰ رأی موافق، ۱۰۵ رأی مخالف و ۱۰ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۱ نماینده حاضر، از پاسخ‌های وی قانع نشدند. طیب‌نیا در ابتدای شروع به کار دولت یازدهم، با کسب ۲۷۴ رأی موافق رکورددار آرای وزرا در دوران بعد از انقلاب شده بود اما نایب‌امانای‌های موجود در برخی حوزه‌ها از جمله نرخ سود بانکی، بازار سرمایه و حوزه مالیاتی، منجر به انتقادات نمایندگان از عملکرد وی شده است. اگرچه برخی طیب‌نیا را اقربانی نایب‌امانی و بلاکلیفی دولت روحانی و عدم سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی دقیق از سوی مجموعه اقتصادی دولت می‌دانند.

کارت ملی هوشمند ۱۰ هزار تومان است

مرحله برای دریافت آن ندارند، ابراز کرد: در بخش دیگری از تفاهنامه به موضوع مشکفوه‌هایی نظیر کارت ملی و شناسنامه‌هایی که مردم پیدا می‌کنند

اخذ شود. ضمن اینکه چنین هزینه‌ای بابت عکس، اثر انگشت و کل فرآیند کاری ۴۵ دقیقه‌ای است. به گزارش تسنیم، حسین مهری، معاون وزیر ارتباطات در حاشیه مراسم

امضای تفاهنامه با سازمان ثبت‌احوال اظهار کرد: پیش از این مردم برای دریافت کارت ملی هوشمند باید حداقل ۲ بار هم به ثبت‌احوال و هم پوست مراجعه می‌کردند درحالی‌که طبق این تفاهنامه، تعداد مراجعه را به یک بار کاهش دادیم تا در وقت و هزینه مردم هم صرفه‌جویی شود. وی با بیان اینکه از این پس مردم با یک بار مراجعه حضوری به مراکز مرتبط با صدور کارت ملی هوشمند، دیگر نیازی به

فاوا

هزینه هر کارت ملی هوشمند حدوداً ۱۰ هزار تومان و با ارزش

افزوده ۱۰۹۰۰ تومان است که باید از متقاضیان اخذ شود. ضمن اینکه چنین هزینه‌ای بابت عکس، اثر انگشت و کل فرآیند کاری ۴۵ دقیقه‌ای است. به گزارش تسنیم، حسین مهری، معاون وزیر ارتباطات در حاشیه مراسم

امضای تفاهنامه با سازمان ثبت‌احوال اظهار کرد: پیش از این مردم برای دریافت کارت ملی هوشمند باید حداقل ۲ بار هم به ثبت‌احوال و هم پوست مراجعه می‌کردند درحالی‌که طبق این تفاهنامه، تعداد مراجعه را به یک بار کاهش دادیم تا در وقت و هزینه مردم هم صرفه‌جویی شود. وی با بیان اینکه از این پس مردم با یک بار مراجعه حضوری به مراکز مرتبط با صدور کارت ملی هوشمند، دیگر نیازی به

دولت سهم بخش ریلی از افزایش نرخ گازوئیل را بدهد

گازوئیل در قانون بودجه سال ۹۴ به بخش ریلی از جمله این قوانین است و دولت نمی‌تواند به‌صورت خودمختار نسبت به عدم اجرا یا لغو قوانین اقدام کند. وی با بیان اینکه توسعه و گسترش حوزه ریلی مدنظر مجلس است، خاطر نشان کرد: نمایندگان مجلس

سرخ‌خط خیر
با گذشت ۴۸ روز از آخرین جلسه شورای رقابت هنوز سیر معرفی اعضای جدید تکمیل نشده و این امر باعث می‌شود همچنان جلسات شورای رقابت در تعطیلی بماند.
مجید موافق‌قدیری، رئیس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان ایران با تأکید بر لزوم تشکیل «شورای پروتئین کشور» گفت: در خوش‌بینانه‌ترین حالت تنها ۵۰درصد انرژی مورد نیاز مردم با تکیه بر تولیدات داخلی تأمین می‌شود.
بانک جهانی کل دارایی‌های بلوکه‌شده ایران را ۱۰۷ میلیارد دلار برآورد و اعلام کرد با لغو تحریم‌ها ۲۹ میلیارد دلار از این دارایی‌ها بلافاصله آزاد خواهد شد.
به‌دنبال تأخیر ۱۰ساعته پرواز تهران- اهواز شرکت هواپیمایی آسمان و ناراضیاتی مسافران این پرواز سازمان هواپیمایی کشوری صدور مجوز پروازهای فوق‌العاده این شرکت را تعلیق کرد.
علی‌اکبر نصرآبادی، رئیس شورای تمبر گفت: تمبر بزرگداشت ۱۷۵ غواص شهید، طراحی شد.
جمشید برزگر، رئیس کانون سراسری انبوه‌سازان از پیشنهادهای این کانون به بانک مرکزی برای افزایش وام ساخت در تهران به ۱۲۰ میلیون تومان خبر داد.
براساس تفاهنامه سازمان‌های امر اراضی کشور و نقشه‌برداری و به منظور تفکیک اراضی ملی ۲۰ میلیون هکتار از اراضی کشاورزی عکسبرداری هوایی می‌شود.
گزارش مرکز آمار حاکی از آن است که ۲ محصول نخود و بادنجان هر کدام با افزایش قیمت بیش از ۲ برابر در صدر بیشترین رشد قیمت‌ها در بهار امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته قرار گرفت‌اند.
هادی ابوی، دبیر کل کنون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران با بیان اینکه تاکنون ۲۰هزار کارگر به سامانه ۱۳۳۳۳۰۰ جهت شناسایی کارگران پیامک ارسال کرده‌اند، گفت: شناسایی و طبقه‌بندی کارگران ساختمانی و کارگران فاقد بیمه‌مهم‌ترین مزیت این سامانه است.
سیداحمد مقدمی، رئیس انجمن صنفی گلوداران با بیان اینکه متوسط قیمت خرید شیرخام توسط کارخانجات لبنی ۱۱۴۰ تومان است، گفت: واردات بی‌رویه گوشت، کره، شیر خشک و پودر آب پنیر تولید داخلی را در معرض خطر قرار داده است.
محمدعلی سیدباریشی، معاون وزیر صنعت و تشریح جزئیات تأمین مالی صنایع کوچک، گفت: امسال بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات جدید در اختیار صنایع کوچک قرار می‌گیرد.
بانک مرکزی دستورالعمل ناظر بر واحدهای بانکی برون‌مرزی در مناطق آزاد را به شبکۀ بانکی شورای ابلاغ کرد.

اثرزوی
فعالان اقتصادی:
دولت بخش خصوصی را در فروش نفت بازی نمی‌دهد
تعدادی از فعالان اقتصادی می‌گویند: دولت بخش خصوصی واقعی را در فروش نفت بازی نمی‌دهد. منصور معظمی در نشست کمیسیون انرژی و محیط‌زیست اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران گفت: دولت یازدهم هیچ‌گونه مانعی برای ورود و حضور بخش خصوصی در صنعت نفت ندارد و این نکته باید مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرد که به چه دلیل این اتفاق آفتور که شایسته است، رخ نداده و تاکنون، فعالان اقتصادی به طور واقعی وارد صنعت نفت نشده‌اند. رئیس کمیسیون انرژی و محیط‌زیست اتاق تهران افزود: با توجه به حجم و ارزش مادی بالای محموله‌های نفت خام، لازم است خریداران تضمین کافی بدهند مشکلی پیش نمی‌آید بنابراین بخش خصوصی که توان لازم را برای حضور داشته باشد و بتواند در چارچوب سیاست‌های وزارت نفت عمل کند، می‌تواند نفت و فرآورده‌ها را بخرد. وی تصریح کرد: حضور بخش خصوصی در پروژه‌های نفت نیز از نظر دولت هیچ محدودیتی ندارد و سابقه تقریباً ۲ ساله دولت یازدهم نیز نشان داده است پروژه‌های نفتی به هیچ یک از بخش‌های دولتی و شبه‌دولتی واگذار نشده است، لذا بخش خصوصی می‌تواند پیشنهادهای خود را در این زمینه مطرح کند.همچنین در این نشست، علی شمس‌اردکانی، عضو کمیسیون انرژی و محیط‌زیست اتاق تهران نیز گفت: اراده‌ای از طرف دولت برای اعطای مجوز فروش نفت به بخش خصوصی وجود ندارد و تجربه‌های قبلی نیز برای بخش خصوصی با شکست همراه بوده است. از این رو، ابتدا باید دولت و مسوولان را به این باور رساند که بخش خصوصی می‌تواند به طور شفاف در تجارت نفت و سوآب حضور داشته باشد. همچنین فرهاد فرونی دیگر عضو کمیسیون نیز معتقدست پیشنهادهای بخش خصوصی برای چگونگی ورود به حوزه نفت باید مدیریت شده باشد. وی افزود: دولت در وهله اول باید به طور شفاف اجازه سوآب را بدهد و بدون آنکه نگرانی داشته باشد با همکاری بخش خصوصی این حوزه را رانده‌اند. کند. در این میان، رضا پدیدار، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران هم گفت در حوزه تجارت نفت انحصارطلبی وجود دارد.